


 

国土交通省からのお願い 

 

 

 

 

自動車運送事業者の皆さまへ 

 平素より国土交通行政にご理解とご協力を賜りましてありがとうございます。 

国土交通省では、事業用自動車による事故防止対策を推進するため、産官学協働による

「自動車運送事業に係る交通事故対策検討会」を毎年開催しています。 

「事業用自動車総合安全プラン2020」（プラン2020）の目標期限が令和2年に迎え

ることを見据え、昨今の自動車運送事業を取り巻く状況を踏まえた一層の事故対策を推進

するため、高齢者対策、飲酒運転対策、ICT技術の活用による運行管理の高度化を検討し

ているところです。 

 

この度、上記対策を検討するにあたり、自動車運送事業者の方を対象として、アンケー

トを実施することといたしました。貴社におかれましては、以下の方法により、PC、スマ

ートフォン等にてウェブアンケートにご協力いただきますよう、よろしくお願い申し上げ

ます。 

 

 

 

 

 

 

 お手数ではございますが、貴社の現状について令和 2 年 2 月７日（金）までにご回答い

ただきますよう、ご協力をお願い申し上げます。 

 

※ ご回答いただいた内容は、上記目的以外には使用しません。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎自動車総合安全情報 HP http://www.mlit.go.jp/jidosha/anzen/index.html 

自動車運送事業に係る交通事故対策検討会 

実態調査の協力依頼について 

 

・URL（https://form.qooker.jp/Q/auto/ja/jikotai/jikotai/）よりアクセス 

または 

・右の QR コードによりアクセス 

 

【調査主体】 

国土交通省自動車局安全政策課  担当 ：奥立 

東京都千代田区霞が関 2-1-3   TEL ：03-5253-8111（内線 41-613） 

 

【お問い合わせ先（調査受託者）】 

 社会システム株式会社     担当 ：久銘次（くめじ）、東野 

 東京都渋谷区恵比寿 1-20-22  TEL  ：03-5791-1133 

http://www.mlit.go.jp/jidosha/anzen/index.html


 


	R02.01.23_事務連絡_自動車運送事業に係る交通事故対策検討会　実態調査の協力依頼について
	ウェブアンケート専用バナー

